
 

C O M U N E  D I  M I L E N A 
(Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta) 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2022 COMUNE DI MILENA 

Pag. 1 

 
 

COPIA DI VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 9   del  
14-01-2022 

 
OGGETTO: 

Autorizzazione, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 
311/2004, alla dipendente Sig.ra Palumbo Giuseppina allo 
svolgimento di incarico a tempo parziale presso il Comune 
di Bompensiere (CL). 

Riferim. Prop. N.9  del  
14-01-2022 

 
  

 
L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 11:40, in modalità telematica 
(videoconferenza) ai sensi dell’art. 73, comma 1, del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 (pubblicato in 
G.U.R.I. n. 70 del 17/03/2020), in seguito a regolare convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone:  
 
CIPOLLA Claudio Salvatore Sindaco P 

VITELLO Rosaria Vice Sindaco P 
TONA Ilenia Assessore P 
CARLINO Salvatore Assessore P 
PALUMBO Gioacchino Assessore P 

 
Presenti n.   5  Assenti n.   0. 

 
Assume la presidenza il Sindaco  CIPOLLA Claudio Salvatore che assistito dal SEGRETARIO 
COMUNALE  SCHILLACI GRETEL dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a 
deliberare sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2022 COMUNE DI MILENA 

Pag. 2 

Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale n. 9 del 14-01-2022 
 

OGGETTO: Autorizzazione, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 311/2004, alla 
dipendente Sig.ra Palumbo Giuseppina allo svolgimento di incarico a tempo 
parziale presso il Comune di Bompensiere (CL). 

 
UFFICIO PROPONENTE: PERSONALE 
 

Premesso che, con nota acquisita al prot. comunale n. 329 in data 13 gennaio 2022, il Comune di 
Bompensiere (CL) ha chiesto l’autorizzazione per un incarico di collaborazione di 8 (otto) ore 
settimanali per la Sig.ra Palumbo Giuseppina, in servizio presso questo Comune in qualità di Operatore 
– categoria A – posizione economica A-1, per il periodo: dal 13 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022; 

Richiamato l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che dispone: “i Comuni con 
popolazione inferiore ai 5000 abitanti, (….) possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 

Dato Atto che la disciplina sopra citata è da considerarsi speciale, ponendosi la stessa in deroga al 
principio di esclusività del rapporto di pubblico impiego di cui all’art. 56, comma 1, del D.Lgs. 
165/2001; 

Dato Atto, altresì, che:  
- Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi, di incompatibilità di diritto 

o di fatto con l’attività istituzionale svolta; 
- La prestazione richiesta è al di fuori dell’orario di lavoro del dipendente,  e non sussistono 

cause di interferenza con attività di servizio e/o esigenze organizzative tali da impedire 
l’autorizzazione, tenendo conto delle esigenze di servizio e dell’impegno richiesto dall’incarico; 

- La prestazione comporta un accrescimento professionale del dipendente; 

Visti: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
- il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico; 

Visto il Nulla-Osta del Segretario Comunale; 

P R O P O N E 

1. di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, la richiesta in ordine all’utilizzo presso il 
Comune di Bompensiere (CL) per 8 (otto) ore settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 
legge 30 dicembre 2004, n. 311, della Sig.ra Palumbo Giuseppina, dipendente part-time e 
indeterminato di questo Ente, in qualità di Operatore – Area Amministrativa, categoria “A” – 
posizione economica “A-1” dal 13 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022, da effettuarsi al di fuori 
dell’orario di  lavoro presso questa Amministrazione, nel rispetto del D.Lgs. n. 66/2003 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 311/2004, la dipendente Sig.ra 
Palumbo Giuseppina allo svolgimento di incarico a tempo parziale presso il Comune di 
Bompensiere (CL), soggetto pubblico, con prestazione pari a 8 (otto) ore settimanali, da 
svolgersi fuori orario dal 13 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022; 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dall’utilizzo del dipendente in oggetto, sono ad esclusivo 
carico del Comune di Bompensiere (CL); 

4. di incaricare il competente servizio personale di procedere agli obblighi di comunicazione al 
Dipartimento della Funzione Pubblica di cui all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, nonché alla 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2022 COMUNE DI MILENA 

Pag. 3 

pubblicazione di cui all’art. 18 del D.Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune Milena, a termini di quanto previsto dalla 
normativa vigente. 

 

 
 

**************** 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la proposta che precede; 

VISTO il parere richiesto sulla succitata proposta, ai sensi dell'art. 53 1° comma L. 142/90, come 
recepito dalla L. R. n. 48/91 ed espresso in questo termine:  

- Parere tecnico:                  favorevole; 

Ad unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo 
che qui si intendono riportati integralmente. 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

PER le motivazioni di cui in premessa; 

VISTA la L. R. 44/91; 

AD unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2022 COMUNE DI MILENA 

Pag. 4 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 14-01-2022 Il Responsabile del servizio 
 F.to MULE' Calogero 
 
 
 
 
 
 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2022 COMUNE DI MILENA 

Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to  CIPOLLA Claudio Salvatore ) ( F.to  SCHILLACI GRETEL ) 

___________________________________________________________________________ 
n.44 
Copia integrale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il giorno 
14-01-2022 e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi. 
Milena lì,  14-01-2022 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to F.to  SCHILLACI GRETEL 
___________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
 

SI ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14-01-2022 
Perché dichiarata urgente ed esecutiva. 
 
Milena 14-01-2022  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  SCHILLACI GRETEL 
 

 


